30 травня (11 червня) 1867 було опубліковано
закон про ліквідацію Німецької колонії в Полтаві.
Із генезою буржуазних відносин у Російській
імперії, будівництвом великих фабрик зі значними
капіталами та машинами для виготовлення сукон
домашнє, ручне виробництво німецьких ткачів-
поселенців уже було не на часі.